11 Nostris vero temporibus homines veteris &: noví 
Testamenti peritia diligenter imbuti , 8¿: quotidte Domi-
num Evangélica voce audiunt ciamantem 8c dicentem: Ve-
nite ad me omnes qui lahoratiŝ  & merati estis: & ego reficiam 
vos. Tollite jû um meum super vos , & discite a me ^ qui a mitis 
sum & hítmim corde , & invenietis réquiem animahus vestris, 
Denique Regnum Qelorum, paradisum deliciarum, con-
sortium Angelorum, vitam aeternam, &: retributionem /us-
torum non ignorant: adventum autem Domini , 8¿ judi-
cium ejus proculdubio noverunt esse venturum: infernum 
enim pessimuni , tartarum tenebrosum s igncm azternum, 
vermem immortalem , tormenta non fínieiida ululatum, 
gemitum § 8¿ stridorem dentiunu Et ne forte ¡nfertii non 
crederentur atrocisslma esse incendia sacra teste fateor 
scripturá 5 quía prae ceterís locls in Siciliae terraí Insula per 
iilam horrendam , & pessimam Vulcaní ollam horribilis 
vorago de profundo abyssl super íilam terram saevissimaní 
cru¿fat flammam ( 1 ) ut qui inferni incendia non credunc 
audita , saltim pertimescant vel visa. 

C/« Toletano Gethico adest his titulus v De judicio & dex-
tris , qui in aliis desideratur. 3 

12 Crebro audivimus. Evangelium dicentem j quod hü. 
• A a 4 quí 1 

\i) Ita /Emil. aliL per illa , ( rn,deficic»tt ble in iequentibut) vora-
gmc... eruduabat flamraa. • ' . . " . s. 
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qui ad dexteram metuendíe Majcstatis Domini judicantls 
Él zá cjus terriblle tribunal (1) constituendi sunt justi in 
Angélica transforman specie, quorum vultus fulgcbit sicut 
oriens sol radiar in virtute sua , atque niveo vibranti can
dóte induti stolis in ^ conspedu Domini pramiicantes 
gloria luciflui candoris adstantes , audient illam suavcm 
Domini vocem, dicentls : Ven'ne: benedifti Patrís mei, percipi-
ie regnum-) quod. vohis prdparatum est a censtituticne mundi, & 
cetera. Hü autem qui ad sinistrapxonsistent, audient illam 
terribilem ac truculentam Domini vocem , dicentis: Rece-
dite a me malediéfi^ & ite in ignem atemum^ qui prtparatus est 
Diaholo & Angelis ejus. Tune prx magnitudine judicantis 
excindetur vallis illa lacrymarum, quze dicitur Josâ hat̂  & 
apparebit vorax ille pessimus lacus igne , pice , bitumine 
& sulphure ínter undaŝ  flamraarumque procellas ebulliens 
fervonbus glomeratis, inquictis & immortaiibus verniibus 
plenus, ad poenarum interitum prazparatus: ubi nuila mi
sericordia , nec tenuis refrigerii aura reperitur. In quo una 
cum Diabolo & Angelis ejus praecipitaountur omnes im-
pi i , & iniqui, seu peccatores , atque injusti. Tune jussu 
Dpmini desuper rcclaudetur térra, S¿: remanebunt infelices 
in illis exterioribus tenebris, &c diversis arque iniquis tor-
mentorum suppiiciis iníinitis. Et sic ardebunt usque in sem-
|)iternum, ut quanant atque desiderent finem mortis, & 
snvenire non possint. Quia; mors erit sine morte, 8c defec-
tus indefíciens, & finís infinitus. Post haec autem eritCse-
lum novum, & térra nova , príefuígens splendidior septies 
argento: &.lux spkndiflui atque immensi candoris radians 
claritate perpetua, absque aliquo noóiivago fuscante lubri
co permanebit In xternum. 

33 Tune illa inxstimabiíis Sanda patebit cíelestis Givi-
tas Jemsalem, gloriosa ex auro purissimo, immensas rnag-
«ítudinis murorum munitione construya, omnique lapide 
precioso perspicua pulchritüdine exornata. Per quadráé 
autem quatuor partes ternis firmata (2) claustris , & Pe.r 
singulas duodeno numero portas ex singulis construítís 

ii\ Ex Mmil, AUi; de ejus terribî i iribunaüí {%) /Ernil, formata. 
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corusco fnlgorc pramicantibus margaritis, cum summa las-
fjtia exultatioms dufréfc ingrcdientur Jerusalem Dei Ofnni-
potentis , atqne purissimis & innocuis gressíbus auro pu-
rissimo vibrantibus gradicntur plateis. Sicque eximia ve-
nuscate glorificatí adorabunt dominum Creatorcm suum in 
sux excellentissimíE Majestatis inenarrabiii claritate , thro-
no gloriae prseíulgentem. Sic ámmm singuli virtutum sua-
rum compares meritorum , egregüs ( i ) continuo conglo-
inerati chorls, singularum ílüc conlocabuntur gremüs si-
derearum mansionum, arque ínter inenarrabiles illas ncmo-
rum &í herbarum perspicuo virore & venustissima foecun-
ditate perpetuo flore vernantes, ambroseíque aromatis nec
tareo odore flagrantes exuberantes diversas paradisi de-
iiciarum amoenitates , cundaque immensa illa Rcgni Cxles-
tis pr^efulgurante gloria , quod humana non potest sestimar-
re fragüitas. In quibus omnes in prima juventutis vernan^ 
te cestatc, arque in Angelicse claritatis transformad «pede 
,pra?micantes ; exultubunt in sempiternas vitae perenni pro-
ceritate laudantes Dominum Creatorem omniura, cum quo 
sine fine regnabunt per infinita saecula sseculorum , Amen. 

14 Quaeso igitur ut unusquisque qui sanum sapit,ad-
tendat quanta sit stultitia ineo qui se gioriatur sasculi ha-
berc sapicntiam , aut quanta (2) est Infima mendiciras per 
incxplcbllem voraginis cupiditatem hujus mundi perituras 
adgregare divltias, cum omnes incunótanter noverint in reg-
no. cjeiorum immensi thesauri príemium justís esse reposi-
tum : Sc ^ternum pcenarum Interitum in profundum infer-
ni injustis esse pr£eparatum. Atque cum unicuique homi-
uum data sit proprii arbitrii libertas super terram, ut de 
his duabus parribus sursum ac deor sum , quam quisque ele-
gerit possídeat: similíter & duas viae constitutas siíit nobis, 
id est, aróta & augusta, qua? ducjt ad regna caslorum , & 
lata & spatiosa , quas ducit ad infanda suplida inferorumj 
«t quam quisque^ incederit, ambulct in ea. Iter an^ustum 
est, ut se homo in humiliationem corporis 5 & contritio-

nem 
(1) Carraced. & regüs. (i) Ita Mñiih, AHI: quantum eft. Dúo a-

> infiraa : altsr Tokt. infirma. 

3 7 8 España Sagrada. Jpenclices. 
nem cordis in omni abstinentla: n'gore coardans, omnlaq ü-
mala sunt respuat:&: qua?cumque sunt bona, Se Deo pia 
cita instanter peragat. Atque quodeumque in se non yuít 
íieri, ne cuiquam fociat : sied quod in se desiderat evetürd 
hoc in alio sine dolo desideiet. Lata vero & spatiosa via 
est voluptuosa & execrabilis carnis corruptio, atque lasci
v i a , temeratrixque probrosa fiagitiorum , criminum, fa^ 
norum, vel cunótorum peccatorum mortis obnoxia. Videa-
musnunc denique , atque diligentius corde pensemus, qua, 
lis est ista quas ab stultis s x ^ c laudatur mundi^ sapientia 
ut viam vitas seternas voluntarie relinquant, &: viam mortis 
perpetua gratanter íncedant. Aut qualis^est illa dementia, 
q u x in síeculo xstiraatur esse prudentia ^u t cognoscant 
eledosDei veram sapientiam veraciter possidentcs uníver-
sa mundi deledamenta tamquam stercora ^respuentes , viam 
an^ustam arripientes , prsvii pastoris Altiss'ími esse sequi-
pedas, cum quo nunc exultant in regno caílorum , & cum 
ipso regnabunt in saecula sarculórum, Amen. ^ 

15 H i (1) autem antiqui hostis versutissima indepti p eri-
tia , per insatiabilem &c execrandam saeculi cupiditatem, 
qiice ^/? radlx omnlum malorum, per cunftaque illecebrosa sx-
v i criminís atque immunditiaí facinora , ampia 8¿: spatiosa 
gradientes via 3 diabólica sequentes vestigia , álacres prope-
rant ad sempiterna incendia , ad diversaque Diabolo & an-
gelis ejus prasparata crudelissima inferorum genera tormen-
torum, cum quibus atrociter cruciabuntur per astenia sre
cula saeculorum. Qi.ia?so ne quis , hasc quasi cum editionc 
adtcndit nova % apocriphorum sestimet deliramenta: quia de 
ingenti Sanctarum Scripturarum flumine hasc exigua fideli-
ter derivantur Atienta. (2) 

1 6 Si iníirmitas nobis molesta fuerit, non contristemur, 
si tanqaam infirmitate & molestia corporis non possimus 

sta-

( i ) Ita JE.mll. A l ü ÎI'ÍC. (z) lite deslñtt codex M o n a s t e ñ i S.A^miliani, 
e?1 apographum Toietanum D . Joan. Bapt. P é r e z . Seqaentia forte alter'tM 
sunt operts fragmentum i idque ipfa indicat materia , quee non bene cum 
precedenti conligatur. Toletanus autem Gothicus codex post fluenta, 
Item díxit : SI infirmitás , & c . ut in Carraceden/i. 
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stare ad orandum & psalendum ad vocem. Hasc aurem om-
nia nobís proficiunt ad destruenda corporis desideria. Quo-
niam- jejunia & labores propter turpes deledariones nobís 
constituta sunt. Si enim aegritudo Ista redundet & super-
íkia: (1) de his observandis radio sit. Sícut enim magno 
& fom medicamine segritudoiita jEgritudine corporis vicia re-
ciduntur.Et hasc est magna virtus, quando infírmitatibus tole-
rantia fuerk , & gratiarum alione nitatur adDominum. Si 
amittimus oculos, non feramus graviter: extei iorem mlniste-
rium amisimus qiúdem , sed interioribus oculis gloriam Do-
rnini speculamus. Surdi faíti sumus, non cogitemus, quia 
amisimus auditüm vanum. Manus nostrae ex aiiqua passio-
ne debilitatíB sunt, sed interiores paratas habemus adver
sas Inimici tcntationes. Infírmitas totuir* corpus nostrum 
tenet , sed interiori homini nostro sanitas crescit. Deo 
gratias semper. (2)